



shahraranews.ir



در نشست مشترک اعضای شورای اجتماعی محله خاتم الانبیا(ص) با شهردار منطقه ۱۰ بررسی شد

## از بازگشایی خیابان امام زمان (عج) تا ساخت وسازه

اما این بوستان افزون بر اینکه از سوی بعضی از اراذل و اوباش ناامن شده، نه یک سرویس بهداشتی دارد و نه یک آب‌خوری! رجبی ادامه داد: ساخت وسازه‌های غیر مجاز در این محله بسیار زیاد است و گاهی حتی تخریب هم کارساز نیست و دوباره کار خودشان را شروع می‌کنند. در زمان ۲۴ و ۲۰ روی هم ۷ مدرسه داریم که به دلیل همین ساخت وسازه‌های غیر مجاز نه دور برگردان مناسبی هست و نه جای پارک درستی! ماشین‌ها باید ۱۵ تا ۲۰ متر دنده عقب بیایند که برای بچه‌ها و عابران خطرناک است و خودروهای امدادی هم که نمی‌توانند عبور کنند. خیابان امام زمان (عج) فقط محل عبور و تردد مردم محل نیست و از سه راه دانش تا توس ۶۵ برای رفت و آمد به این خیابان می‌آیند و گره‌گشایی از آن، گره‌بخشی از مشکلات بولوار توس را حل می‌کند. احمد حافظ، شهردار منطقه هم در ادامه با تشریح جزئیات گام‌های برداشته شده برای بازگشایی انتهای خیابان امام زمان (عج) گفت: برای باز شدن بن بست این خیابان، شورای شهر، شهرداری و معاونت‌های شهرداری پای کار آمدند و اعتبار تملک و بازگشایی هم از سوی شهرداری تأمین شد، اما مالک سوله‌های انتهای خیابان امام زمان (عج) تنها رضای به فروش همه چند صد سوله خودش به شهرداری است، نه آن مقداری که برای بازگشایی خیابان نیاز هست. خرید و تخریب آن همه سوله که بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان

شهرداری گفت: جوی‌های آب این منطقه به دلیل کمبود شیب، شبیه کاسه شده است و با کمترین رهاسازی آب، ایجاد فاضلاب می‌شود و بوی بدی همه محله‌ها را بر می‌دارد. بهتر بود که این جوی‌های آب قبل از روکش آسفالت اصلاح می‌شد. وی افزود: دیوارهای کهنه و نخاله‌های ساختمانی هم معضل دیگر است که باعث شده محله به یکی از نقاط سالک‌خیز منطقه ۱۰ تبدیل شود. این دیوارهای کهنه که کارایی ندارند، بهتر است تخریب شوند. نظارت بیشتر بر ساخت وسازه‌ها در خیابان‌های امام زمان (عج) ۲۴ و ۲۰ برای کاهش ترافیک این ۲ خیابان و تأمین امنیت آموزشی که در ۵ مدرسه ساخته شده در این خیابان هادرس می‌خوانند، در خواست عباس زاده، نماینده مدارس در شورای اجتماعی محله از معاون شهرداری شهرداری منطقه بود. شریفی، نماینده کسبه هم از قصه پر غصه تجاری موقت‌ها و انتقال مشاغل مزاحم حرف زد و گفت: قبل از سال جدید سایت ثبت نام آسکو پارس بسته بود و بعد از باز شدن سایت، کسبه با افزایش قیمت چندبرابری مواجه شدند که پرداخت آن در توانشان نیست، تقاضای اصناف محله این است که شرایط و تسهیلاتی برای انتقال آن‌ها به آسکو پارس در نظر گرفته شود. رجبی، رئیس شورای اجتماعی محله خاتم الانبیا (ص) هم با انتقاد از وضعیت امنیتی و رفاهی بوستان گلریز گفت: پارک واقع در گلریز ۷، تنها پارک درست و حسابی محله است و بسیاری از خانواده‌ها برای تفریح به آنجا می‌روند،

شهردار منطقه ۱۰ در ادامه حضور ماهانه خود در جلسه یکی از شوراهای اجتماعی محله، این بار همراه معاونان شهرداری و فنی و اجرایی اش میهمان شورای اجتماعی محله خاتم الانبیا (ص) در بولوار توس شد. امکانی، نماینده ساکنان در شورای اجتماعی این محله، در ابتدای نشست با اشاره به کمبود سرانه فضای ورزشی و ویژه برای بانوان محله گفت: محله جمعیت ورزشکار زیادی دارد، اما از داشتن سالن ورزشی محروم است. زمینی اینچا وجود دارد که با موافقت شهرداری و بنیاد مستضعفان قرار است به زمین ورزشی و محیط آموزشی تبدیل شود، اما نه بنیاد و نه شهرداری هنوز زیر بار ساخت این زمین نرفته و به حال خودش رها شده است. فاطمه نورپور هم با اشاره به ترافیک همیشگی خیابان امام زمان (عج) خواستار حل این معضل شد و افزود: درخواست اصلی بسیاری از اهالی بازگشایی خیابان امام زمان (عج) و رفع ترافیکی است که گریبان گیر محله است. امیدوارم که بازگشایی این خیابان در اولویت برنامه‌های شهرداری قرار گیرد. مشکلات بهداشتی بر تعداد محله خاتم هم مسئله‌ای بوده که تیم‌ناک، نماینده بهداشت در شورای اجتماعی محله، روی آن دست گذاشت و با گلایه از وضعیت جوی‌های آب تازه احداث شده از سوی



برای باز شدن خیابان امام زمان (عج)، همه ارکان مدیریت شهری پای کار آمده اند

## زنان و روایت حماسه حسینی

حرف اول



لیلا نکویی عضو شورای اجتماعی محله امام هادی (ع)

قیام امام حسین (ع) نقش بسزایی در جاودانگی، رشد و گسترش اسلام داشته است. بدون شک یکی از گره‌های نقش‌آفرین در روایت و ادامه دادن این قیام زنان بودند. زنان و مادرانی که همسران و فرزندان خود را تشویق به مبارزه در برابر لشکر کفر و

حمایت از سرور و سالار خود می‌کردند، از معجروان جنگ پرستاری کرده و به آن‌ها برای ادامه نبرد روحیه می‌دادند. اگر اسلام با قیام امام حسین (ع) زنده است، سهمی از آن متعلق به زنانی است که در کربلا نشان دادند در برابر وظیفه شرعی خود و حمایت از دین و اقامه حق در صحنه حضور دارند و به جریان‌های اجتماعی توجه می‌کنند. زنان در حماسه کربلا وظایف بسیار مهمی بر عهده داشتند که مهم‌ترین آن بازگو کردن بدون سانسور حوادث کربلا و هر آنچه که در صحرائی نینوا بر امام حسین (ع) و یارانش گذشته بود، زنده نگه داشتن یاد حادثه دشت کربلا و رساندن پیام امام (ع) به گوش همگان بود. حکومت اموی آن‌ها را به اسارت برد، ولی با وجود شرایط سخت روحی و جسمی از این موقعیت برای رساندن پیام خون‌شده به مردمانی که در نادانی و بی‌خبری به سر می‌بردند استفاده کردند و حقانیت و مظلومیت سیدالشهدا (ع) را به گوش همه رساندند. حضور زنانی چون حضرت زینب (س) باعث شد که بنی‌امیه نتواند وقایع دشت کربلا را آن‌طور که می‌خواهد به مردم القا کند و خطبه‌های آن حضرت و روایت‌های بقیه بانوان حاضر در کربلا، موجب شد که مردم می‌کم و کاست در جریان شهادت امام حسین (ع) قرار بگیرند. این خطبه‌های آتشین حضرت زینب (س) بود که یزید و یزیدیان را به رسوایی کشاند و اجازه بهره‌برداری تبلیغاتی از کاروان اسرای کربلا را به او نداد. همان خطبه بود که عواطف و احساسات خفته مردم را بیدار و امویان را بعد از حادثه کربلا منزوی کرد. در طول قرن‌ها که از قیام و نهضت حسینی می‌گذرد، زنان همیشه یک پای مراسم سوگواری و عزاداری برای سیدالشهدا (ع) بوده‌اند و از هیچ کاری برای برپایی عزاداری برای آن حضرت دریغ نکرده‌اند. بماند که حتی بسیاری از بانوان بانی روضه‌های خانگی در روزهای محرم هستند و نمی‌گذارند که چراغ این مراسم، حتی از نوع زنانه‌اش، خاموش بماند. برپایی این روضه‌ها و حضور زنان از آنجا اهمیت دارد که نیمی از جمعیت هر جامعه را بانوان تشکیل می‌دهند و آن‌ها نقش بی‌بدیلی در حفظ، ترویج و انتقال ارزش‌های اسلامی در خانواده دارند. از طرف دیگر چون مسئولیت نگهداری و تربیت و پرورش فرزندان در بیشتر خانواده‌های ایرانی با مادران است و بچه‌ها عموماً با به خاطر اینکه ساعت‌های بیشتری را با مادرشان سپری می‌کنند، تحت تأثیر تفکرات و رفتار مادر هستند، طبیعی است که انتقال ارزش‌ها و روایت کردن دور از تحریف عاشورا و زنده نگه داشتن یاد ابا عبدالمطلب (ع) در دل و جان فرزندان با مادر و روی دوش او باشد. در این دوره‌ها زمانه‌ها که از طرفی یک عده با استفاده از بسترهای شبکه‌های اجتماعی به دنبال ایجاد شک و شبهه در دل جوانان و نوجوانان هستند و می‌خواهند که یاد امام حسین (ع) را از دل‌شان پاک کنند و از طرفی دیگر عده‌ای در فضای واقعی به این شک و شبهات دامن می‌زنند، مادران مسلمان با حفظ فرهنگ محرم در خانه و خانواده و بازگویی درست روایت عاشورا برای فرزندان، به طور قطع اجازه خنثی کردن شک و شبهه در ذهن و فکر بچه‌ها را نمی‌دهند. بی‌اغراق نیست اگر بگوییم که مادران با همین روایت‌ها و زنده نگه داشتن یاد ابا عبدالمطلب (ع) در خانه و فکر و دل فرزندان، دارند کار زینبی می‌کنند و حرکت امروزشان، ادامه کار آن حضرت در روزهای بعد از شهادت امام حسین (ع) است که نگذاشتند روایت عاشورا تحریف شود. ■

به قلم دوربین

شهرآرا

## پروژه‌های عمرانی زیر ذره‌بین مدیران

حال اجرای - منطقه مثل بهسازی پیاده‌روهای بولوار فلاحی، سوله بحران شاهد، بازپیرایی پیاده‌رو سازی خیابان نرگس و بازگشایی خیابان خادم‌الشریعه بازدید کردند و از نزدیک در جریان پیشرفت و روند اجرای این پروژه‌های مهم قرار گرفتند. ■

شهنواز رمارم، عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد و مهدی یعقوبی، معاون خدمات شهری شهرداری مشهد، از مهم‌ترین پروژه‌های عمرانی در

